
 

Rua Sete de Setembro, 666 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – CEP 90010-190 

Telefone: (0xx51) 3211-2233 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

II CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS 

AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 

 

EDITAL Nº 019/2018 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em exercício, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o II Concurso Público o Quadro de Pessoal dos 

Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os seguintes candidatos a comparecer no dia 13/03/2018, nos horários 

abaixo indicados, na Sala de Reuniões no 4º andar do Prédio Sede, na Rua Sete de 

Setembro, nº 666, Centro Histórico, Porto Alegre, perante a Comissão Especial de 

que tratam os itens 6.5 e 7.5 do Edital nº 001/2017 de Abertura de Inscrições e 

Instruções Especiais, conforme segue: 

 
Candidato Cargo Nº de Documento Horário 

FERNANDA CORREA DE MELLO Analista – Área Arquitetura 0000001081916288 9h 

ANDERSON MACHADO DE SOUZA Analista – Área Arquitetura 0000001049772799 9h 

NICACIA POLLIANA DUARTE DA 
COSTA 

Analista – Área Arquitetura 0000000005034176 9h 

WALLACE CAVALCANTE FERRAO Analista – Área Engenharia Civil 0000000004026225 9h 

MATHEUS ALAN DA SILVA RIBEIRO Analista – Área Engenharia Civil 0000001086038401 9h 

DANIEL DOS SANTOS ALVES Analista – Área Engenharia Elétrica 0000005048666076 9h 

ANTONIO JOSE NOGUEIRA JUNIOR Analista – Área Engenharia Elétrica 0000000002044499 9h 

ANTONIO ALMEIDA DE SOUSA NETO Analista – Área Engenharia Elétrica 0000000000601614 10h 

LUIS LEANDRO NATEL Analista – Área Engenharia Elétrica 0000001021010507 10h 

THAIS FURTADO DE SOUZA 
Analista – Área Saúde – Especialidade 

Farmácia 
0000002082062437 

 

10h 

MELINA ESTEFANYA NUNES TOLEDO 
Analista – Área Saúde – Especialidade 

Assistente Social 
0000005093061702 10h 

JOICE CLICIA BATISTA CORSINO 
RIBEIRO 

Analista – Área Saúde – Especialidade 
Assistente Social 

0000000210394839 10h 



 

Rua Sete de Setembro, 666 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – CEP 90010-190 

Telefone: (0xx51) 3211-2233 

LUIS FELIPE SILVA DOS SANTOS Analista – Área Comunicação Social 0000008066453451 10h 

CESAR AUGUSTO CARVALHO Analista – Área Comunicação Social 0000008067352248 11h 

TIAGO DECKER MEDEIROS Analista – Área Comunicação Social 0000004097522595 11h 

JANAYNA LUCIALDO PEIXOTO DE 
ALMEIDA 

Analista – Área Comunicação Social 0000007110295719 11h 

FELIPE SOARES SILVA 
Analista – Área Saúde – Especialidade 

Psicologia 
0000000004300288 11h 

EVANDRO SERGIO PACHECO 
MARTINS 

Analista – Área Saúde – Especialidade 
Psicologia 

0000003056409026 11h 

JAMYLY DA SILVA RODRIGUES 
Analista – Área Saúde – Especialidade 

Psicologia 
0000007108986006 11h 

IARA SILVEIRA FERNANDES 
Analista – Área Saúde – Especialidade 

Psicologia 
0000006110300818 11h 

 

Porto Alegre, em 06/03/2018. 

 

 

 

 

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN 

Defensora Pública-Geral do Estado 

em exercício 

 

 

Registre-se e publique-se.  

 

 

 

 

 

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN 

Diretor-Geral 


